報道関係各位

   2015 年 2 月 12 日

訃  報

大塚製薬株式会社 代表取締役社長 岩本太郎は、2015年2月9日(月)に永眠いたしました（享

年54才）。これに伴い、同日代表取締役を退任いたしました。

ここに、生前のご厚誼に対し、深謝いたしますとともに、謹んでお知らせいたします。

記

1. 氏    名： 岩本 太郎（いわもと たろう）

2. 生年月日： 1960 年 8 月 14 日（満 54 歳）
3. 故人の略歴： 1994 年 11 月 大塚製薬株式会社 入社

 2007 年 6 月 大塚ファーマシューティカルD&C Inc. CEO

 2008 年 6 月 大塚製薬株式会社 代表取締役社長

また、大塚製薬株式会社は本日 2月 12日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取

締役社長の選定について決議いたしましたので、お知らせいたします。

新任代表取締役社長の氏名・役職名

氏   名 ： 樋口 達夫（ひぐち たつお）
新 ・ 役 職 名 ： 大塚製薬株式会社 代表取締役社長
現 ・ 役 職 名 ： 大塚製薬株式会社 取締役
就 任 日 ： 2015 年 2 月 12 日

尚、樋口達夫は大塚ホールディングス株式会社 代表取締役社長 兼 CEO との兼任になりま

す。

※ 葬儀は、ご遺族の意向により、近親者のみにて執り行います。後日「お別れ会」を執り行

う予定ですが、日時・場所の詳細は未定であり、決まり次第改めてお知らせいたします。
なお、誠に勝手ながら、ご弔問ならびにご香典、ご供物、ご供花は、固くご辞退申し上げ

ます。
以上

会社概要

大塚ホールディングス株式会社 （Otsuka Holdings Co., Ltd.）

大塚製薬株式会社 （Otsuka Pharmaceutical Co., Ltd.）

この件に関するお問い合わせは、下記にお願いします。

大塚ホールディングス株式会社  IR 部
〒108-8241 東京都港区港南 2-16-4 品川グランドセントラルタワー

TEL:03-6361-7411（直） FAX:03-6717-1409  URL http://www.otsuka.com/

設 立 ： 2008 年 7 月 8 日
資 本 金 ： 816 億 90 百万円
代 表 者 ： 代表取締役社長 兼 CEO  樋口 達夫（ひぐち たつお）
本 社 所 在 地 ： 〒101-0048 東京都千代田区神田司町 2 丁目 9 番地
従 業 員 数 ： 73 名 （2014 年 12 月 31 日現在）
事 業 内 容 ： 持株会社

設 立 ： 1964 年 8 月 10 日
資 本 金 ： 200 億円
代 表 者 ： 代表取締役社長  樋口 達夫 （ひぐち たつお）
本 社 所 在 地 ： 〒101-8535 東京都千代田区神田司町 2 丁目 9 番地
従 業 員 数 ： 5,821 名 （2014 年 12 月 31 日現在）
事 業 内 容 ： 医薬品・臨床検査・医療機器・食料品・化粧品の製造、製造販売、販売、輸出

並びに輸入

http://www.otsuka.com/

	報道関係各位
	2015年2月12日